
■ ■ w

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

R и 7 4 1 9 2 0 1 7 - Л у 6 ф
Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании
Заявления от Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям, вх. № 7038 от 
31.10.2017___________________________________________

(реквизиты заявления правообладателя земельного участка с указанием ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты заявления и 
наименование заявителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка
__________________________________Челябинская область_____________________________________

(субъект Российской Федерации)
______________________________ Сосновский муниципальный район___________________________

(муниципальный район или городской округ)
_______________________________ Мирненское сельское поселение____________________________

(поселение)

Описание границ земельного участка:
Обозначение (номер) 

характерной точки
Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 

ведения Единого государственного реестра недвижимости
X Y

1 621834,32 2307850,45
2 621577,27 2307582,36
3 621468,10 2307728,94
4 621425,66 2307686,02

621407,59 2307710,21
621706,64 2308021,17

Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
74:19:0702003:465

Площадь земельного участка
80000,0 кв.м__________________________________
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 
строительства
Объекты капитального строительства отсутствуют______________________________________
Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства в соответствии 
с утвержденным проектом планировки территории (при наличии)____________________________________________

Обозначение (номер) 
характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости

X Y
1 - -

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, если земельный 
участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории 
и (или) проект межевания территории
Проект планировки не утвержден__________________

(указывается в случае, есрщем&ЩЩЙ участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки 
О Г О IV; территории и(или) проект межевания территории)

Градостроите^й'ь^даа^^бй^товлен Начальник управления архитектуры и
/  строительства— ЯК ,,,* I ^  й /л  /  (ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование<!!*• 9. \ '1\% /// /  Лг»™т»о\Ыщ  U J l | k ]  | \ ч о |  /у7/ °Ргана)

i < 5 M l l"ojf / Антель О.В. /
i л \ \  л \  о /" -3 /.? ------------------------------ ------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------- -— --------------------------------------------

' > ->,$ (подпись) (расшифровка подписи)

✓ > V  J* У-

Дата выдачи ...... :Л.У
(ДЦ.ММ.ГГГТ)



Администрация Сосновского муниципального района 
Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ' ' '  201 'года №

с. Долгодеревенское

Об утверждении градостроительного плана 
земельного участка с разрешенным видом 
использования для размещения тепличного 
комплекса, общей площадью 80000 кв.м., с 
кадастровым номером 74:19:0702003:465 
расположенного по адресу: Челябинская 
область, р-н Сосновский, 2 км на северо- 
восток от поселка Бухарино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявления 
Комитета по управлению имуществом и земельными отношениям вх. № 7038 
от 31.10.2017 года, администрация Сосновского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить градостроительный план земельного участка с 
разрешенным видом использования для размещения тепличного комплекса, 
общей площадью 80000 кв.м., с кадастровым номером 74:19:0702003:465 
расположенного по адресу: Челябинская область, р-н Сосновский, 2 км на 
северо-восток от поселка Бухарино (Приложение).

2. Управлению архитектуры и строительства (О.В. Антель) 
роизвести регистрацию градостроительного плана земельного участка, 
гвержденного настоящим постановлением.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

ава Сосновского 
аиципального района Е.Г. Ваганов



2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению, параметрам 
и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на который 
действие градостроительного регламента не распространяется или для которого 
градостроительный регламент не устанавливается

Земельный участок расположен в территориальной зоне СХ-2 зона сельскохозяйственного 
назначения

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа 
местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо реквизиты акта 
федерального органа государственной власти, органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, органа местного самоуправления, иной организации, определяющего, 
в соответствии с федеральными законами, порядок использования земельного участка, на 
который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого 
градостроительный регламент не устанавливается

Решение совета депутатов Мирненского сельского поселения № 24 от 28.12.2016

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка
Используется в целях ведения сельскохозяйственного производства до момента изменения вида их 
использования в соответствии с генеральным планом.

Основные виды разрешенного использования:

- сады, огороды, палисадники,

- пашни, сенокосы, пастбища.

- иные объекты сельскохозяйственной деятельности.

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и 
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, 
в которой расположен земельный участок:

Предельные (минимальные и (или) 
максимальные) размеры земельных 
участков, в том числе их площадь

Минимальные отступы от 
границ земельного участка 
в целях определения мест 
допустимого размещения 

зданий,строений, 
сооружений, за пределами 

которых запрещено 
строительство зданий, 
строений, сооружений

Предельное 
количество этажей 
и(или) предельная 

высота зданий, 
строений, сооружений

Максимальный 
процент застройки в 

границах 
земельного участка, 
определяемый как 

отношение 
суммарной площади 
земельного участка, 
которая может быть 
застроена, ко всей 

площади земельного 
участка

Требования к 
архитектурным 

решениям объектов 
капитального 

строительства, 
расположенным в 

границах территории 
исторического 

поселения 
федерального или 

регионального 
значения

Иные
показатели

1 2 3 4 5 6 7 8
Длина,

м
Ширина,

м
Площадь,

га
- - 8,0000 . - - - - -

Примечание: «-» - без ограничений.

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
строительства на земельном участке, на который действие градостроительного регламента не 
распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается:

Требования к параметрам объекта капитального 
строительства

Требования к размещению объектов 
капитального строительства

Предельное 
количество 

этажей и(или) 
предельная

Максимальный 
процент застройки в 
границах земельного 

участка,

Иные требования к 
параметрам объекта 

капитального 
строительства

Минимальные 
отступы от границ 

земельного участка 
в целях определения

Иные требования 
к размеще­

нию объектов 
капи-

Причины отнесения 
земельного участка к 

виду земельного участка, 
на который действие 

градостроитель­
ного регламента не

Реквизиты акта, 
регулирую­

щего использова­
ние земельного 

участка

Требования к 
использова­

нию земельного 
участка



распространяется или для 
которого градостроитель­

ный регламент не 
устанавливается

высота зданий, 
строений, 

сооружений

определяемый как 
отношение 

суммарной площади 
земельного участка, 
которая может быть 
застроена, ко всей 

площади земельного 
участка

мест допустимого 
размещения зданий, 

строений, 
сооружений, за 

пределами которых 
запрещено 
строитель­

ство зданий, 
строений, 

сооружений

тального строи­
тельства

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 
строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства -  отсутствуют

(согласно чертежу(ам) (назначение объекта капитального строительства, этажность, высотность, общая площадь, площадь
градостроительного плана) застройки)

инвентаризационный или кадастровый номер,

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследи 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

объекты культурного наследия отсутствуют____________________________________________________

№____________ ,___________________
(согласно чертежу(ам) градостроительного плана) (назначение объекта культурного наследия, общая площадь, площадь застройки)

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта 
культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в реестре ______________________от ________________________________
(дата)

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченное™ 
территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур i 
расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступноеп 
указанных объектов для населения в случае, если земельный участок расположен в граница: 
территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности ш 
комплексному и устойчивому развитию территории:

объекты коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур отсутствуют

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории
Объекты коммунальной 

инфраструктуры
Объекты транспортной 

инфраструктуры
Объекты социальной инфраструктуры

Наименование 
вида объекта

Едини­
ца

изме­
рения

Расчет­
ный

показа­
тель

Наименование 
вида объекта

Едини­
ца

изме­
рения

Расчет­
ный

показа­
тель

Наименование 
вида объекта

Едини­
ца

изме­
рения

Расчет­
ный

показа­
тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности
Наименование 
вида объекта

Едини­
ца

изме­
рения

Расчет­
ный

показа­
тель

Наименование 
вида объекта

Едини­
ца

изме­
рения

Расчет­
ный

показа­
тель

Наименование 
вида объекта

Едини­
ца

изме­
рения

Расчет­
ный

показа­
тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе есл! 
земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиям)



использования территорий

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если 
земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон:

Наименование зоны с особыми 
условиями использования 

территории с указанием объекта, в 
отношении которого установлена 

такая зона

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости

Обозначение
(номер)

характерной
точки

X Y

1 2 3 4

7. Информация о границах зон действия публичных сервитутов

границы зон действия публичных сервитутов отсутствую т________

Обозначение (номер) характерной 
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости

X Y

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах которого 
расположен земельный участок

отсутствуют__________________________________________________________________________________

9. Информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, 
определенных с учетом программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры поселения, городского округа

Отсутствуют___________

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству 
территории

отсутствуют ________________________________________________________________________________

И. Информация о красных линиях:

красные линии отсутствуют

Обозначение (номер) характерной 
• точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра 

недвижимости
X Y


